
ŽEMĖS SKLYPŲ SKAUTŲ G. 9, 13, 15 DETALIOJO PLANO, PATVIRTINTO KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2004 M. RUGSĖJO 13 D. ĮSAKYMU NR. AD1-1378, IR PAKOREGUOTO ŽEMĖS SKLYPŲ 
KLAIPĖDOJE, SKAUTŲ G. 9 IR SKAUTŲ G. 13, PLANU, PRILYGINAMU DETALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTUI, 
PATVIRTINTU KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2014 M. KOVO 17 D. ĮSAKYMU NR. 
AD1-763, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS TERITORIJOS DALYJE, ŽEMĖS SKLYPE SKAUTŲ G. 13 

 

1 

 

  
  

S P R E N D I N I Ų  K O N K R E T I Z A V I M O  S T A D I J A   
( D E T A L I O J O  P L A N O  S P R E N D I N I A I )  

 
Reikalavimai ir apribojimai planuojamai ūkinei veiklai ir jos įtakai aplinkai bei gretimuose žemės 
sklypuose vykdomai ūkinei veiklai aprašyti aiškinamojo rašto sprendiniuose ir gale pridedamas 
įstatymų ir norminių dokumentų sąrašas.  
 

Teritorijos planavimo tikslai, uždaviniai, naudojimo reglamentai: 
Pagrindiniai sprendiniai aprašyti teritorijos naudojimo reglamentų lentelėje. 
Rengiamu detaliuoju planu koreguojami 2004-09-13 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu Nr. AD-1378 patvirtinto detaliojo plano, kuris buvo pakoreguotas 2014-03-17 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AD-763 patvirtinu žemės 
sklypų planu, prilyginamu detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, sprendiniai. Detaliojo plano 
tikslai – nekeičiant pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir naudojimo būdo, nepažeidžiant 
įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų, aukštesnio lygmens kompleksinio ar specialiojo teritorijų 
planavimo dokumentų sprendinių, pakeisti suplanuotos teritorijos naudojimo reglamentus kitais, 
neprieštaraujančiais planavimo tikslams ir uždaviniams, nustatytiems galiojančiam detaliajam 
planui. Planuojama ūkinė veikla – poilsio paskirties pastatų statyba ir eksploatacija. 
 
Detaliojo plano koregavimas: pagrindinis detaliojo plano koregavimas atliekamas žemės sklypo 
užstatymo reglamentų keitimui. Didinama statybos zona, koreguojami užstatymo tankio ir 
intensyvumo rodikliai. Aukštingumas, kuris buvo nustatytas ankstesniu detaliuoju planu, 
nekeičiamas. Žemės naudojimo paskirtis ir būdas nekeičiami. 
 
Esamam sklypui nustatomi šie reglamentai: 
Sklypas Nr. 01: plotas – 1322 m2, teritorijos naudojimo tipas – mišri gyvenamoji teritorija (GM), 
žemės naudojimo paskirtis – kita (KT), naudojimo būdas - rekreacinės teritorijos (R). Sklype 
numatoma statyti 1-2 aukštų poilsio paskirties pastatus su priklausiniais, ne aukštesnius kaip 11 m 
(maksimalus aukštis iki pastato stogo ar statinio konstrukcijos aukščiausio taško). Sklypo užstatymo 
tankis - 26 %, sklypo užstatymo intensyvumas – 0.40 (nustatyta vadovaujantis 2007-04-05 
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-110 patvirtintu Klaipėdos miesto 
bendruoju planu, 2014-01-02 LR aplinkos ministro  įsakymu Nr. D1-7 patvirtintomis Teritorijų 
planavimo normomis ir STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“). 
Užstatymo tipas – kitas (miesto vilų). 
Pastaba: 2014-01-02 LR aplinkos ministro  įsakymu Nr. D1-7 patvirtintose Teritorijų planavimo 
normose pateikti užstatymo tipai nesutampa su 2013-12-31 LR aplinkos ministro  įsakymu Nr. D1-
1009 patvirtintoje Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacijoje (12 lentelėlė. Teritorijos 
užstatymo tipų klasifikatorius) esančiais užstatymo tipais. Detaliojo plano teritorijos naudojimo 
reglamentų aprašomojoje lentelėje pasirenkamas kitas užstatymo tipas, o TPDRIS sistemoje – 
miesto vilų užstatymo tipas. 
 
Statinių statyba sklypuose galima tik iškėlus esamus inžinerinius tinklus, patenkančius į 
statybos zoną (sprendžiama techninio projekto metu). Pastatų (priestatų) atstumai iki gretimo 
sklypo pastatų (priestatų) turi atitikti reikalavimus, nustatytus reglamentų STR 2.02.01:2004 
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„Gyvenamieji pastatai“ ir STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“. Šis reikalavimas 
gali būti netaikomas gavus gretimo sklypo savininko sutikimą raštu.  
Planuojant statybos darbus ir parenkant architektūrinius sprendimus, turi būti tinkamai įvertintas 
kraštovaizdžio pobūdis, esama urbanistinė ir gamtinė aplinka, nesumenkintos, neužgožtos esamos 
kraštovaizdžio vertybės, statiniai turi derėti prie kraštovaizdžio. Projektuojant statinius būtina 
įvertinti 2014-07-02 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AD1-
1999 patvirtinto Rekreacinių teritorijų nuo Švyturio g., Melnragės, Girulių iki Karklės dviračių 
takų, paviršinių nuotekų ir upelių sutvarkymo ir kraštovaizdžio specialiojo plano sprendinius. 
Pastatai savo erdve nedominuos kraštovaizdyje, skęs želdinių kompleksuose. 
 
Architektūriniai reikalavimai: 
 Gyvenamųjų pastatų architektūra turi atspindėti dominuojančią Girulių erdvinę koncepciją: 

klasikinės architektūros ir šlaitiniai stogai. 
 Planuojama apdailai naudoti tradicines Lietuvoje apdailos medžiagas: plytas, klinkerį, medį, 

stiklą. 
 Medžiagiškumas ir spalvinis sprendimas: pastatai turi būti raudono/rusvo klinkerio plytos. 
 
Žemės sklypų įsisavinimo reikalavimai bei detaliojo plano iniciatoriaus prisiimami 
įsipareigojimai pateikiami detaliojo plano koregavimo sprendinių įgyvendinimo sutartyje. 
Pastaba: iki detaliojo plano patvirtinimo planavimo iniciatorius įsipareigoja pasirašyti 
infrastruktūros įgyvendinimo sutartį su Klaipėdos miesto savivaldybe. 
 
Detaliojo plano sprendiniai įvertinant visuomenės poreikius: 
Artimiausia ugdymo įstaiga – Klaipėdos vaikų darželis „Gintarėlis“, adresu – Pamario g. 1 
(atstumas apie 100 m); Artimiausia parduotuvė – „Maxima“, adresu Audros g. 6B (atstumas apie 4 
km); Artimiausia gydymo įstaiga – Respublikinė Klaipėdos ligoninė, Tuberkuliozės filialas, adresu 
P. Lideikio g. 2 (atstumas apie 6 km). Artimiausia viešojo transporto sustojimo vieta – Pamario 
gatvėje (atstumas apie 600 m, važiuoja miesto autobusai, maršruto Nr. 4, 4A, 24). 
 
Detaliojo plano sprendiniai aplinkos kokybės ir  higieninės būklės požiūriu: 
Vadovaujantis LR Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 343 „Specialiosios žemės ir miško 
naudojimo sąlygos“ (Žin., 1992, Nr. 22-652) ir jo vėlesnėmis redakcijomis, visai planuojamai 
teritorijai galioja apsaugos zonos bei išlaikomi normuojami atstumai. 
Vadovaujantis LR SAM įsakymu 2004-08-19 Nr. V-586 „Dėl sanitarinių apsaugos zonų ribų 
nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 134-4878) planuojama veikla – poilsio 
paskirties pastatų jų priklausinių statyba ir eksploatacija - nėra tarši ir nesukurs SAZ, išeinančių už 
planuojamos teritorijos ribų. Aplinkos kokybė ir higieninė būklė, įgyvendinus numatytus 
sprendinius, atitiks nustatytas normas. 
 
Gretimybių poveikis formuojamai gyvenamajai aplinkai: 
Įvertinus ūkinės veiklos pobūdį, gretimų žemės sklypų ir teritorijų paskirtį bei juose esančių statinių 
išdėstymą, planuojamos teritorijos inžinerinį aprūpinimą, cheminę, fizinę, biologinę taršą, 
psichogeninę įtaką, daroma išvada, kad detaliojo plano gretimybėse vykdoma ir numatyta ūkinė 
plėtra neturės neigiamo poveikio planuojamai veiklai.  
 
Gaisrinės sauga: 
Bendru atveju planuojamų pastatų minimalus atsparumo ugniai laipsnis nustatomas – I-II, išlaikant 
atstumus tarp pastatų (6-8 m), išskyrus atvejus, kai sklype galioja nustatytos specialios žemės 
naudojimo sąlygos, keičiamas pastato atsparumo ugniai laipsnis, išlaikant atstumus tarp pastatų. 
Statiniai sklype turi būti išdėstomi taip, kad nebūtų pažeisti gretimų sklypų savininkų ar naudotojų 
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pagrįsti interesai (vadovaujantis STR 2.02.09:2005, 8 priedu). Statant statinius jei bus 
neišlaikomi atstumai tarp statinių pagal ugniai atsparumo klasę, būtina suprojektuoti ir 
pastatyti ugniasienę. Gaisro atveju vanduo imamas iš esamų priešgaisrinių hidrantų Skautų gatvėje 
vadovaujantis 2014-03-21 LR aplinkos ministro ir PAGD prie VRM direktoriaus  įsakymu, Nr. D1-
995/1-312 patvirtintomis Gaisrinės saugos normomis teritorijų planavimo dokumentams rengti 
(sprendžiama techninio projekto rengimo metu). 

 
Esami hidrantai Planuojama teritorija 

 
Inžineriniai tinklai:  
Žemės sklype yra eksploatuojamas poilsio paskirties pastatas. Prie pastato prijungti visi reikalingi 
inžineriniai tinklai, todėl detaliuoju planu prisijungimas nenumatomas. Esami inžineriniai tinklai, 
kurie patenka į statinių statybos zoną, turi būti iškeliami (sprendžiama techniniu projektu). 
 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos (LR vyriausybės nutarimas 1992-05-12 Nr. 343 ir 
vėlesnės redakcijos): 

Detaliojo plano sprendiniais tikslinami žemės sklype įregistruotų specialiųjų žemės ir miško 
naudojimo sąlygų plotai, atsižvelgiant į faktinę inžinerinių tinklų vietą:  

 Ryšių linijų apsaugos zonos (1 skyrius) - 77 m2

 Elektros linijų apsaugos zonos (6 skyrius) - 127 m2

 Dujotiekių apsaugos zonos  (9 skyrius) - 139 m2

 Kurortų apsaugos zonos (16 skyrius) (nustatyta Klaipėdos miesto bendruoju planu) - 1322 m2

 Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos 
(49 skyrius) 

- 296 m2 
 

 
Servitutai: 
Žemės sklype nėra įregistruotų servitutų, rengiama detaliojo plano korektūra servitutai taip pat 
neplanuojami. 
 
Atliekos:  
Atliekos surenkamos sklypo ribose stovinčiuose konteineriuose. Konteineriai surenkami pagal 
gyventojų sutartis su atliekų išvežėjais ir išvežami į atliekų sąvartyną. Tikslios atliekų konteinerio (-
ių) vieta (-os) nustatomos techninio projekto rengimo metu.  
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Susisiekimas: 
Planuojama teritorija yra Skautų g. 13, Klaipėdoje. Susisiekimas numatomas iš rajoninio kelio 2217 
Klaipėda-Dargužiai-Karklė (Pamario gatvė) įsukus į Skautų gatvę, iš kurios per privažiavimo kelią 
patenkama iki pat planuojamos teritorijos. 
Skautų gatvė: kategorija - D2, plotis tarp raudonųjų linijų - 7 m, važiuojamosios dalies plotis - 5 m. 
Pamario gatvė: kategorija - C2 (nuo įvažiavimo į II Melnragę), plotis tarp raudonųjų linijų - 40 m. 
Automobilių parkavimas sprendžiamas sklypo ribose. Tikslus automobilių stovėjimo vietų skaičius 
ir tikslios vietos sprendžiamos techninio projekto rengimo metu tam skirtoje užstatymo zonoje. 
 
Želdiniai: 
Visi žemės sklype esantys medžiai yra saugomi. Planuojamose statinių zonose medžiai yra šalinami 
remiantis LR Aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. Nr. D1-87 įsakymu „Dėl saugotinų medžių ir 
krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimo šiems 
darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  
Detaliuoju planu numatomi atsodinti ir naujai sodinami medžiai turi būti vertingi savo 
charakteristika (pastaba: vaismedžiai ir krūmai neturi vertingų želdinių savybių). Sklype planuojami 
sodinti nauji medžiai turi atitikti Rekreacinių teritorijų nuo Švyturio g., Melnragės, Girulių iki 
Karklės dviračių takų, paviršinių nuotekų ir upelių sutvarkymo ir kraštovaizdžio specialiojo plano, 
patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus  2014-07-02 įsakymu Nr. 
AD1-1999, sprendinius – pastatai ar kompleksai turi skęsti želdiniuose, nedominuotų savo mase.  
Želdiniai sklypų ribose sprendžiami STR ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka arba techninio projekto 
rengimo metu. Vadovaujantis LR AM 2007-12-21 įsakymu Nr. D1-694 „Dėl atskirųjų rekreacinės 
paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas rekreaciniuose sklypuose ne mažesnis kaip 
40 % viso žemės sklypo ploto. Planuojama želdinti sklypų zonas, kuriose nėra numatyta inžinerinių 
komunikacijų ir jų apsaugos zonų. 
 
 
Veiklą planuojamoje teritorijoje, jos tvarkymą ir eksploatavimą reglamentuoja:  

Įstatymai: 
 LR aplinkos apsaugos įstatymas, Žin., 1992, Nr. 5-75; 
 LR atliekų tvarkymo įstatymas, Žin., 2002, Nr. 72-3016; 
 LR žemės įstatymas, Žin., 2004, Nr. 28-868; 
 LR melioracijos įstatymas, Žin., 2004, Nr. 28-877; 
 LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Žin., 2004, Nr. 153-5571; 
 LR triukšmo valdymo įstatymas, Žin., 2004, Nr. 164-5971; 
 LR teritorijų planavimo įstatymas, Žin., 2013-07-16, Nr. 76-3824; 

Nutarimai: 
 Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, LRV 1992-05-12 nutarimas Nr. 343; 
 Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendinius dėl teritorijų 

planavimo nuostatai, LRV 2013-12-18 nutarimas Nr. 1267; 
 Kriterijai, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, LRV 2018-05-30 nutarimas Nr. 521; 
 Įsakymai: 
 Sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklės, LR SAM 2004-08-19 įsakymas 

Nr. V-586; 
 Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, LR AM 2007-12-21 įsakymas 

Nr. D1-694; 
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 Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų 
vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos 
aprašas, LR AM 2008-01-31 įsakymas Nr. D1-87; 

 Žemės naudojimo būdų turinio aprašas, LR ŽŪM/LR AM 2013-12-11 įsakymas Nr. 3D-830/D1-
920; 

 Gaisrinės saugos normų teritorijų planavimo dokumentams rengti, LR AM/PAGD prie VRM 
direktoriaus 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-995/1-312; 

 Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašas, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-
999; 

 Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-
1009; 

 Teritorijų planavimo normos, LR AM 2014-01-02 įsakymas Nr. D1-7; 
 Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės, LR AM 2014-01-02 įsakymas 

Nr. D1-8; 
Kita: 

 STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“; 
 STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“; 
 STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“; 
 STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 
 STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 
 HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose 

bei jų aplinkoje“. 
 

*Nustojus galioti nurodytiems dokumentams, automatiškai galioja juos keičiantys. 
 
 
 

 
Projekto vadovė S. Kazlauskienė  


